
2610 Onsdag den 2. april 2008 (S 1038) 

modtager supplerende dagpenge, og så må det 
jo også gælde fiskeindustrien. Men det, ministe- 
ren gør her, er at flytte job væk fra udkantsområ- 
derne, væk fra dem, der ikke selv kan gøre for, at 
der er noget, der hedder fiskekvoter, vejrlig, tu- 
ristsæson, udsving i arbejdsmarkedet. De bliver 
ramt på baggrund af det her. 

Der kommer en nedgang og en stigende cen- 
tralisering, og der vil også være job, der flyttes 
helt ud af landet, fordi man ikke kan opretholde 
produktionen, fordi ministeren vil have gen- 
nemtrumfet sit forslag. Det er konsekvensen. 

Kl. 14:26 
Formanden: 
Så er det beskæftigelsesministeren. 

Kl. 14:27 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg takker da for hr. Bjarne Laustsens tilslutning 
til vores forslag, for så vidt angår den del, der li- 
gestiller dem, der er uden overenskomst, med 
dem, der har overenskomst. Det er da et frem- 
skridt, at hr. Bjarne Laustsen siger, at den del af 
lovforslaget vil han stemme for. 

For så vidt angår den resterende del, hvor vi 
begrænser perioden fra 52 uger til 30 uger, åbner 
den jo netop mulighed for, at man kan få supple- 
rende dagpenge i en periode, for vi ved jo, at det 
kan være stormvejr, det kan være frostvejr i byg- 
geindustrien osv., så vi afskaffer jo ikke de sup- 
plerende dagpenge. 

Vi harmoniserer de to ordninger, og jeg vil 
igen takke hr. Bjarne Laustsen for, at han støtter 
den del af forslaget. 

Kl. 14:27 
Formanden: 
Tak til hr. Bjarne Laustsen, og tak til beskæftigel- 
sesministeren. Spørgsmålet er besvaret. 

Det næste spørgsmål er til velfærdsministe- 
ren, og det er stillet af hr. René Christensen. 

Kl. 14:27 
Spm. nr. S 1038 

3) Til velfærdsministeren af: 
René Christensen (DF): 
Hvad er ministerens holdning til, at nogle kom- 
muner lukker ned for børnepasningen uden at 
tilbyde forældrene et alternativ, og hvilke initia- 
tiver påtænker ministeren at tage for at sikre, at 
pasningsgarantien fremover overholdes? 

Formanden: 
Det er velfærdsministeren, der først får ordet til 
besvarelse. Værsgo. 

K1. 14:28 
Velfærdsniinisteren (Karen Jespersen): 
Spørgsmålet drejer sig om og tager udgangs- 
punkt i, at der er nogle kommuner, som lukker 
ned for børnepasningen uden at tilbyde foræl- 
drene et alternativ. Der bliver så spurgt, hvad jeg 
vil gøre for at sikre, at pasningsgarantien frem- 
over overholdes. 

Man kan sige, at det helt klart er i strid med 
lovgivningen, når der er kommuner, som ikke 
tilbyder alternativ pasning, hvis de lukker en 
daginstitution. Spørgsmålet er jo en udløber af 
debatten om lukkedage. I loven står der helt 
klart, at grundlovsdag og juleaftensdag må man 
holde lukket. Hvis der er dage derudover, skal 
man tilbyde en anden pasningsmulighed. Der 
har været sager med kommuner, der ikke har 
gjort det. De troede, at det ikke var nødvendigt, 
og det er så blevet påtalt. Der har været et kon- 
kret eksempel i Vejen, tror jeg, det var, og det er 
blevet påtalt. De har så ændret beslutning, og de 
har erkendt, at hov, det her er i modstrid med lo- 
ven. Hvis man gør en kommunalbestyrelse op- 
mærksom på det, og de ikke ligesom selv erken- 
der det, så er næste skridt at gå til tilsynsrådet, 
men det vil jeg tvivle meget på er nødvendigt. 
Jeg tror, at det er meget, meget få kommuner, 
der ikke ved, hvordan loven er skruet sammen, 
så der skulle ikke være brug for nye initiativer. 

Kl. 14:29 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. René Christensen. 

Kl. 14:29 
René Christensen (DF): 
Det er meget rigtigt, at det er det, spørgsmålet 
går ud på. Jeg tror, at der desværre er nogle 
kommuner, der ikke kan finde ud af det. Jeg har 
faktisk materiale liggende på sager, der har væ- 
ret i tilsynsrådet, før kommunerne har rettet ind 
efter det. 

Det er korrekt, som ministeren siger, at lov- 
givningen jo siger, at lukkedage bør begrænses 
til et rimeligt niveau og placeres på dage, hvor 
der erfaringsmæssigt kun er få børn i dagtilbud- 
dene, ligesom kommunerne med fordel kan for- 
søge at sikre, at forældre og børn kender de dag- 
institutioner, som bliver stillet til rådighed ved 
lukkedage, men som udgangspunkt et mini- 
mum om året. De dage, hvor man så kan lukke, 
som det også blev sagt, er selvfølgelig den 24. 
december, og så er det grundlovsdag. Jeg tror, 


